UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-QLPT&NL

V/v hướng dẫn đăng ký tàu

thuyền thủy nội địa và vị trí

neo đậu

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày  08  tháng 4 năm 2024

               Kính gửi: Sở Công Thương

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 677/SCT-QLTM ngày

03/4/2024 về việc hướng dẫn đóng mới tàu kinh doanh xăng dầu; Sở Giao thông

vận tải tham gia một số ý kiến thuộc chức năng, nhiệm vụ của Sở, cụ thể như

sau:

1. Việc đăng ký phương tiện thủy nội địa (trong trường hợp tàu chở xăng,

dầu là phương tiện thủy nội địa, không phải tàu biển) được thực hiện theo quy

định của Thông tư số 75/2014/TT-BGTVT ngày 19/12/2014 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải Quy định về đăng ký phương tiện thủy nội địa, thành phần hồ

sơ cụ thể, (đóng mới hoặc sang tên chủ sở hữu hoặc chuyển từ cơ quan đăng ký

khác sang cơ quan đăng ký phương tiện thủy nội địa) chủ phương tiện có thể tự

tra cứu tại cổng dịch vụ công của tỉnh tại website

https://dichvucong.quangngai.gov.vn/ để thực hiện. Sở Giao thông vận tải chỉ

cấp đăng ký phương tiện thủy nội địa khi hồ sơ đảm bảo theo quy định tại

Thông tư số 75/2014/TT-BGTVT ngày 19/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải.

 2. Đối với vị trí neo đậu của phương tiện thủy nội địa kinh doanh xăng

dầu tại Cảng Sa Kỳ, đề nghị Sở Công Thương lấy ý kiến của Cảng vụ Hàng hải

tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên để Sở Công Thương được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLPT&NL.httinh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

https://dichvucong.quangngai.gov.vn/

		2024-04-08T16:16:36+0700

		2024-04-08T16:36:51+0700

		2024-04-08T16:36:51+0700